Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030900236

236

Nº 46, segunda-feira, 9 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Araguaína - TO, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação representada pelo seu Presidente, torna público a todos os
interessados que, na tabela de composição de BDI, anexo dos Arquivos em Link digital da
Concorrência Internacional n.º 001/2020, Processo nº 2019001979, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de supervisão de execução
de obras, de projetos, estudos, ações ambientais e sociais a fim de atender as demandas
necessárias ao projeto Saneamento Integrado de Araguaína - TO, devido a alteração
textual. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no guichê
da CPL, no horário de 12h00min ás 18h00min em dias úteis, RETIRADA DO EDITAL COM AS
DEVIDAS ALTERAÇÕES NO SITE: www.araguaina.to.gov.br.

Araguaína - TO, 6 dias de março de 2020.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Assistência Social, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico para
conhecimento dos interessados, que estará realizando o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020
do tipo MENOR PREÇO, para o objeto: Registro de preços para aquisição de cestas básicas
embaladas em saco transparente lacrada para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social, através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, de conformidade com
as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir
estabelecidas. Dia da abertura 19 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas horário local na sala da
Comissão de Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs: Endereços eletronicos
para retirada do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão - TO, 5 de março de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019
torna publico para conhecimento dos interessados, que estará realizando o P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº 003/2020 do tipo MENOR PREÇO, para o objeto: Prestação de serviço do
profissional mecânico para atender na manutenção de toda a frota de veículos dos Fundos
Municipais de Educação e Saúde deste município, através do site
www.portaldecompraspúblicas.com.br, de conformidade com as disposições da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir estabelecidas. Dia da
abertura 19 de março de 2020 às 10:30 horas horário local na sala da Comissão de
Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs: Endereços eletronicos para
retirada do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão - TO, 5 de março de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020/FMSCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº035/2019/FMSCO/TO-Nº DO PROCESSO: 15809/2019-
Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial SRP Nº.003/2020/FMSCO/TO. Registro
de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos hospitalares,
odontológicos, material hospitalar, materiais permanentes, eletrodomésticos,
equipamentos de informática, em atendimento as demandas da Atenção Básica e do
Hospital Municipal de Colinas do Tocantins, com recursos do Ministério de Saúde, através
de Emendas Parlamentares, para o período estimado de 12 (doze) meses. VALIDADE DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/03/2020 a 09/03/2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: O
MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO
INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ
sob nº. 11.359.904.0001-24. DETENTORAS/FORNECEDORAS DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: 1 - BELLAVIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI -
Valor Total Registrado: R$ 89.789,80 (oitenta e nove mil setecentos e oitenta e nove reais

e quarenta centavos); 2 - DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - Valor
Total Registrado: R$ 103.572,00 (cento e três mil quinhentos e setenta e dois reais); 3 -
GDB COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI - Valor Total Registrado: R$ 10.110,00 (dez mil, cento
e dez reais); 4 - HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL EIRELI - Valor Total
Registrado: R$ 12.737,05 (doze mil setecentos e trinta e sete reais e cinco centavos); 5 - I.S.
COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - Valor Total Registrado: R$ 192.934,00 (cento e
noventa e dois mil novecentos e trinta e quatro reais); 6- LOJA IMPACTO INFORM ÁT I C A
LTDA - Valor Total Registrado: R$ 15.680,00 (quinze mil seiscentos e oitenta reais); 7 - L. P.
EQUIPAMENTOS LTDA - ME - Valor Total Registrado: R$ 7.966,00 (sete mil novecentos e
sessenta e seis reais); 8 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME - Valor Total Registrado:
R$ 24.357,00 (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais); 9- M C COM. DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Valor Total Registrado: R$ 29.901,00 (vinte e nove
mil, novecentos e um reais); 10 - MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALRES LTDA - Valor Total Registrado: R$ 79.110,00 (setenta e nove mil, cento e dez
reais); 11- OP-QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Valor Total
Registrado: R$ 4.510,00 (quatro mil, quinhentos e dez reais); 12- PESENTI & PELAIS LTDA-
Valor Total Registrado: R$ 194.083,000 (cento e noventa e quatro mil, oitenta e três reais);

13- REIS COMERCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - Valor Total Registrado:
R$ 45.700,96 (quarenta e cinco mil, setecentos reais e noventa e seis centavos); 14 -
SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA - Valor Total Registrado: R$ 128.334,48 (cento e
vinte e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos); 15 - SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA -ME - Valor Total Registrado: R$ 205.859,60 (duzentos e cinco mil,
oitocentos cinquenta e nove reais e sessenta centavos); 16- T.I. CONSULTORIA E
INFORMÁTICA EIRELI - ME - Valor Total Registrado: R$ 10.332,00 (dez mil, trezentos e trinta
e dois reais) - Valor Total Registrado: R$ 58.588,81 (cinquenta e oito mil, quinhentos e
oitenta e oito reais e oitenta e um centavos); 17- TARCAL COMÉRCIO DE MÁQUINAS
APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - Valor Total Registrado: R$ 42.043,00 (quarenta
e dois mil, quarenta e três centavos); 18- UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA ME - Valor Total Registrado: R$ 42.043,00 (quarenta e dois mil,
quarenta e três reais); 19 - VALMIL - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- Valor Total
Registrado: R$ 95.693,00 (noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais); 20- VISAN
ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - Valor Total Registrado: R$ 12.654,00
(doze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais). VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: R$ 1.363.955,70 (um milhão trezentos e sessenta e três mil novecentos e cinquenta
e cinco reais e setenta centavos).A íntegra da Ata de Registro de Preço, consta nos autos
do Processo Administrativo nº035/2019/FMSCO/TO-Nº do Processo: 15809/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, atendendo ao
principio da publicidade torna público que realizará a licitação abaixo discriminada, na
modalidade pregão presencial, nas datas e horários a seguir, estando o edital disponível no
endereço eletrônico www.divinoplis.to.gov.br assim como na sede da Prefeitura Municipal
na Avenida Sebastião Borba Santos n, 606 centro, Divinópolis do Tocantins - TO. Fone (63)
3531 1320 (das 07:00 às 13:00 hs)

PREGÃO PRESENCIAL 020/2020- Processo nº 138/2020 - Abertura: 20 de março
de 2020 às 08:00hs, visando à contratação de empresa especializada para aquisição de
MEDICAMENTOS ESPECIAIS POR DEMANDA JUDICIAL e MATERIAL DE HIGIENIE PESSOAL,
destinado ao atendimento do Fundo Municipal de Saúde, assim como repasses do Governo
Federal, Estadual e convênios em geral no Município de Divinópolis do Tocantins - TO, no
o exercício de 2020.

Divinópolis do Tocantins - TO, 4 de março de 2020.
MARCELO DE ARAUJO CUSTÓDIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2019

Processo Administrativo n° 2019/634
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 016/2019
Contratante: MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
Contratada: CBMAQ COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA CNPJ
11.239.764/0001-31
Objeto: Aquisição de uma Maquina Pá Carregadeira.
Data da Assinatura: 02 de Dezembro de 2019
Preço:R$ 274.450,00 (Duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta
reais)
Dotação Orçamentária 0003.0009.26.782.0005.2041 Natureza 44.90.52 Fonte 2.000
Ficha 554
Signatários: Wagner Coelho de Oliveira - Prefeito de Formoso do Araguaia
Daniel Fernando Jesus da Silva - Representante da Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2019

Processo Administrativo n° 2019/629
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 015/2019
Contratante: MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
Contratada: PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI CNPJ 14.920.999/0001-00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Data da Assinatura: 02 de Dezembro 2019
Preço: R$ 135.887,40 (Cento e trinta e cinco mil oitocentos e oitenta e sete reais e
quarenta centavos).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
0007.04.122.0002.2036/3.3.90.30/10/96
0009.04.122.0002.2036/3.3.90.30/10/136
0009.15.451.0003.2037/3.3.90.30/10/146
0009.15.452.0004.2038/3.3.90.30/10/152
0009.18.541.000..2040/3.3.90.30/10/173
0009.26.782.0005.2041/3.3.90.30/10/181
0008.04.122.0002.2036/3.3.90.30/10/113
0008.23.695.0028.2033/3.3.90.30/10/124
0010.20.206.0026.2042/3.3.90.30/10/196
0002.04.122.0002.2036/3.3.90.30/10/25
0002.04.122.0002.2076/3.3.90.30/10/34
Signatários: Wagner Coelho de Oliveira - Prefeito de Formoso do Araguaia
Nelson Pedrassa de Souza - Representante da Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2019

Processo Administrativo n° 2019/629
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 015/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
Contratada: PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI CNPJ 14.920.999/0001-00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Data da Assinatura: 02 de Dezembro 2019
Preço: R$ 477.384,40 (Quatrocentos e setenta e sete mi trezentos e oitenta e quatro
reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
0012.10.122.0010.2044/3.3.90.30/40/229
0012.10.301.0010.2054/3.3.90.30/40-401/283
0012.10.302.0022.2065/3.3.90.30/40-401/337
0012.10.305.0023.2066/3.3.90.30/40-401/348
0012.10.305.0023.2067/3.3.90.30/40-401/356
0012.10.302.0010.2059/3.3.90.30/40-401/312
0012.10.305.0023.2068/3.3.90.30/401/359
Signatários: Pedrina Araujo Coelho de Oliveira - Presidente do Fundo Municipal de
Saude de Formoso do Araguaia
Nelson Pedrassa de Souza - Representante da Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2019

Processo Administrativo n° 2019/629
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 015/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-
TO
Contratada: PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI CNPJ 14.920.999/0001-00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Data da Assinatura: 02 de Dezembro 2019
Preço: R$ 133.001,80 (Cento e trinta e três mil um real e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
0013.08.122.0011.2071/3.3.90.30/10/380
0013.08.122.0011.2071/3.3.90.30/2001.00.103/380
0013.08.244.0034.2083/3.3.90.30/700/425
0013.08.244.0034.2083/3.3.90.30/749/425
0013.08.334.0009.2086/3.3.90.30/010/432
0013.08.244.0032.2082/3.3.90.30/2001.00.102/413
0012.10.305.0023.2068/3.3.90.30/401/359
Signatários: Celestina Rodrigues Gama - Presidente do Fundo Municipal de Assistência
Social de Formoso do Araguaia
Nelson Pedrassa de Souza - Representante da Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2019

Processo Administrativo n° 2019/629
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 015/2019
Contratante: MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
Contratada: CARLOS MAURICIO MARIOSA VASSILOPOULOS EIRELI CNPJ 34.638.147/0001-23

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-09T05:32:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial